
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР» 
ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ    ул. Гагарина 2,    413163 с. Красный Яр, Энгельсский район,  Саратовская область ,тел (8453) 77-67-02 

 

ПРИКАЗ 
 
от 01.09.2009г.         № 179 
 

«О введении по предпрофильной подготовке». 
 

На основании приказа по комитету образования и молодежной политике с целью реализации 
ПП учащихся 9-х классов, на основании «Положения о предпрофильной подготовке и в 
соответствии с планом-графиком перехода школы на профильное обучение 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить ответственность за организацию ПП на заместителя директора по УВР 

Яшину Г.А. 
2. Назначить куратором курсов ПП социального педагога Шпрангель А.А. 
3. Организовать введение эксперимента по ПП учащихся 9-х классов. 
4. Дополнить в функциональные обязанности сотрудников школы: заместителей 

директора по УВР, учителей, работающих в 9-х классах, классных руководителей, 
социального педагога, библиотекаря обязанности связанные с проведением П.П.. 
ответственность возложить на зам. директора по УВР Яшину Г.А. и Полях О.Н. 

5. Утвердить программы профильных элективных курсов на 2007-2008 учебный год.  
1. Ориентационные элективные курсы 
2. Курс психолого-педагогического сопровождения. 
3. Информационная работа. 
4. Анализ текста.  
5. Право в нашей жизни. 
6. Тайны многогранников. 
7. Этнический состав Саратовской области. 
8. Генетика раскрывает тайны. 
9. Идеальный текст-легко!  
6. Утвердить расписание элективных курсов на 1 четверть. 
7. Сформировать группы сменного состава для изучения предпрофильных курсов 
• Полях О.Н. 
• Давыдов В.А. 
• Лахтина Т.К. 
• Давыдова Т.Б. 
• Иншина И.В.  
• Полякова Л.В. 
• Долматова М.М. 
8. Утвердить форму учебной  документации 

a. Журнал элективных курсов 9а 
9. Утвердить для учащихся 9а класса систему комплексной оценки «портфолио» 
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР  
Яшину Г.А. 
 

Директор школы ______________ Чернова О.Г. 
 


	ПРИКАЗ

